
1
Auflage 10/2016
Edition  10/2016

Blatt 3236
Page 3236

Änderungen in Konstruktion und Ausführung vorbehalten
We reserve the right to change the construction and specification

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration Ersatzteilliste

Replacement Parts

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

72879

78879

Best. Nr. 8072879930
Order no 8072879930

SNCB	 Reeks 62

8

10

14

1 2
12

5

6

7

11

1 Puffer gewölbt 88588 3

Buffer curved

2 Puffer flach 88589 3

Buffer flat

3 Lokführer blau 89732 6

Loco driver blue

4 TS-Leitern und Stirngriff 139928 7

Part set of ladders and front handrail

5 Brückenstecker 100644 6

Connector

6 Türgriffstange 106498 5

Door handrail

7 Lampenbrücke lackiert 139930 7

Lamp bridge painted

8 Drahtlampe T1 16 V/30mA 109321 8

Bulb with leads  T1 16 V/30mA

9 GF-Schraube M2x5 mm 114966 3

Self-tapping screw  M2x5 mm

10 Platine komplett 120192 21

Printed circuit board assembly

11 Teilesatz Fenster-Lichtleitstäbe 120193 11

Part set window-light conductors

12 Gehäuse komplett Betr. Nr. 6255 139929 34

Body assembly Loco No. 6255

13 Inneneinrichtung 107135 6

Interior fittings

AC - Wechselstrom
14 Decoder 8-polig 10884 ---

Decoder 8-pin

15 Modulisolierung 108546 3

Insulation of module

4

3

13

9

15



2

Ersatzteilliste

Replacement Parts

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

Ersatzteile erhalten Sie direkt unter www.roco.cc, bei Ihrem Fachhändler 
oder Ihrer Landesvertretung.
Spare parts can be ordered directly at www.roco.cc and from your local 
dealer or country representative. 2

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

72879

78879

SNCB	 Reeks 62

20 17

30

8
3

11

16

109

1

2728

24

29

2

18

14

12

13

25

2119

4

1 Haftringesatz 10Stk. 10,3-12,8mm 40069 ---
Traction tyre set 10 pieces  1,3-12,8mm

2 Motor  85120 28
Motor 

3 Schneckenzahnrad Z=15/14 86490 5
Worm gear wheel Z=15/14

4 Zahnrad Z=24 86520 3
Gear wheel Z=24

5 Standardkupplung 89246 6
Standard  coupling

6 Radkontakt 89804 3
Wheel contact

7 Distanzplättchen 113017 4
Spacer chip

8 Getriebesatz  2-teilig 112461 12
Gear set  2-parts

9 Radsatz mit Zahnrad ohne Haftring 112462 11
Wheelset w.gear wheel w/o traction tyre

10 Radsatz mit 2 Haftringen mit Zahnrad 112463 12
Wheelset w.2 traction tyres w.gear wheel

11 Zwischenzahnrad 112464 3
Intermediate gear wheel 

12 Drehgestellblende 116801 4
Bogie frame

13 Kupplungsaufnahme und Lichttrenner 116802 4
Coupling reception and light interruptor

14 Zurüstbeutel 116805 13
Bag with acessories

15 Grundrahmen 116806 9
Basic frame

16 Zahnrad Z=16 117617 3
Gear wheel Z=16

17 Schneckensatz mit Kardanschale 105073 13
Set of worm gear incl.cardan reception

18 Teilesatz Unterboden 120198 8
Set of parts for lower floorplate

19 Lager für Schneckenachse 89749 6
Bearing for worm gear axle

20 Anlaufscheibe 114622 3
Washer

21 Gelenkwelle 87118 4
Cardan shaft

22 Kardanschale lang                                               
Cardan reception, long

87100 4

23 Kardanschale kurz                                               
Cardan reception,short

87101 4

AC - Wechselstrom
24 Haftringesatz 10Stk.  10,3-12,4mm 40074 ---

Traction tyre set 10 pieces  10,3-12,4mm

25 Schleifer 42 mm 86030 14
Center pick-up  42 mm

26 Schraube M 1,5x5 mm 108137 3
Screw M 1,5x5 mm

27 Radsatz mit Haftringen mit Zahnrad AC 112322 12
Wheelset w.traction tyres w.gear wheel AC

28 Radsatz mit Zahnrad ohne Zahnrad AC 112323 11
Wheelset w.gear wheel w/o traction tyre AC

29 Radsatz ohne Zahnrad ohne Haftring AC 112685 10
Wheelset w/o gear wheel w/o tract.tyre AC

30 Drehgestellblende AC 117093 12
Bogie frame AC

22 23

5

15

6

26

7


